Hessisches Ministerium der Finanzen



Hessisches Ministerium der Finanzen · Postfach 3180 · 65021 Wiesbaden

Hessischer Landtag

Hessische Staatskanzlei

Hessische Landesvertretung

Hessisches Ministerium des Innern

und für Sport

Hessisches Kultusministerium

Hessisches Ministerium der Justiz

Hessischer Staatsgerichtshof

Hessisches Ministerium für Wirtschaft, Energie, Verkehr und Landesentwicklung

Hessisches Ministerium für Soziales und

Integration

Hessisches Ministerium für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und

Verbraucherschutz

Geschäftszeichen H 1007 A – 2018 – III 1

Dokument-Nr.

 Bearbeiter
 Herr Hollstein

 Durchwahl
 0611 / 32 - 23 49

 Fax
 0611 / 32 - 7 13 23 49

E-Mail bernd.hollstein@hmdf.hessen.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Datum 20. Dezember 2018

Hessisches Ministerium für Wissenschaft und Kunst

Hessischer Rechnungshof

Abteilung I im Hause

Abteilung IV im Hause

Vorläufige Verwaltungsvorschriften zur Hessischen Landeshaushaltsordnung (VV-LHO); hier: Neuinkraftsetzung der Vorläufigen Verwaltungsvorschriften (VV) zu den §§ 7-9, 16, 17, 19-22, 24, 26, 34-40, 45-47, 49, 51, 52, 54-57, 59, 63-69, 70-72 und 74-80, 102, 105, 115 LHO

Die vg. Verwaltungsvorschriften sind entsprechend dem Gemeinsamen Runderlass des Ministerpräsidenten und der Ministerinnen und Minister zur Einführung eines Leitfadens für das Vorschriften-Controlling vom 8. März 2012 (StAnz. S. 354) bis zum 31. Dezember 2018 befristet. Da die Überarbeitung dieser Verwaltungsvorschriften noch nicht abgeschlossen ist, wird ihre Gültigkeit bis zum 31. Dezember 2020 verlängert.

Nach Nr. 5 der Übergangsregelungen zu den geänderten Verwaltungsvorschriften zu §§ 23, 44 LHO vom 5. Oktober 2018 (StAnz. S. 1222) ist VV Nr. 1.3 zu § 44 LHO (maßgeblicher Zeitpunkt für den Vorhabensbeginn) bis Ende des Jahres 2018 nicht anzuwenden. Diese Regelung gilt auch weiterhin. Bis zu einer Neuregelung bleibt es bei der Regelung nach VV Nr. 1.3 in der bis 13. August 2018 geltenden Fassung.

Im Auftrag

gez.

Dr. Rüdiger

Friedrich-Ebert-Allee 8 · 65185 Wiesbaden · Telefon (06 11) 32-0 · Telefax (06 11) 32-24 71 E-Mail: poststelle@hmdf.hessen.de · Internet: www.finanzen.hessen.de Bankverbindung: Kontoinhaber: HCC-HMdF, Landesbank Hessen/Thüringen, BIC: HELADEFFXXX • IBAN: DE76 5005 0000 0001 0024 84

